
 
 
 
 
 
 
 

 

     
    

Pº/ DE LA CASTELLANA, 67,  
28071 MADRID  

MINISTERIO 
DE TRANSPORTES Y  
MOVILIDAD SOSTENIBLE 
 

PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 
Y PROMOCIÓN INTERNA EN LA ESCALA SUPERIOR DE ESPECIALISTAS EN 
TRANSPORTE, INFRAESTRUCTURAS Y SEGURIDAD DE LOS ORGANISMOS 
AUTONOMOS Y LAS AGENCIAS ESTATALES DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, ESPECIALIDAD DE TRANSPORTE, MOVILIDAD E 
INFRAESTRUCTURAS (Resolución de 05 DE diciembre de 2024 de la Subsecretaría TMS)   

 
 

 
 

SEGUNDO EJERCICIO. Convocatoria de las partes A y B 
 
Examinados los certificados presentados por las personas aspirantes a efectos de superación del segundo 
ejercicio por el tribunal calificador, se publica como 
 

-  Anexo I, la relación de personas aspirantes que deben de realizar el segundo ejercicio en la 
modalidad presencial, cuya parte A tendrá lugar el martes 06 de mayo de 2025, comenzando a las 
10.00 horas, en las aulas habilitadas al efecto en el Edificio CETA del CEDEX, Calle Alfonso XII 3 y 5, 
Madrid - 28014. 

 
- Anexo II, el orden de actuación, atendiendo a las bases de la convocatoria, para la realización de las 

sesiones públicas de la parte B del segundo ejercicio en modalidad presencial. Estas sesiones tendrán 
lugar los días 7 y 8 de mayo de 2025, en las aulas habilitadas al efecto en el Edificio CETA del CEDEX, 
Calle Alfonso XII 3 y 5, Madrid - 28014. 

 
 
 
En Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

LA PRESEIDENTA DEL TRIBUNAL 
 

Dª María Jesús Martín Soldevilla 
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Pº/ DE LA CASTELLANA, 67,  
28071 MADRID 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL SISTEMA GENERAL DE TURNO LIBRE QUE DEBEN REALIZAR EL 
SEGUNDO EJERCICIO EN LA MODALIDAD PRESENCIAL 

 
ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Estructuras y Materiales. 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***1545** FEITO CAMBRON, SARA 
 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Aguas Marinas y sus infraestructuras Naturales y 
Artificiales. 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7192** MARTIN GOMEZ, PATRICIA 
***4265** LECERTUA DIAZ, EMILIO ALEJANDRO 

 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Geotecnia 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***6487** PRADOS SAEZ, ANTONIO JAVIER 
***4784** URRACA LARA, MARIA GEMMA 
***3931** SAEZ GOMEZ, IGNACIO 
***3313** CRESPO ACERO, PABLO 
***6311** GONZALEZ BENITO, ISRAEL 
***0561** GRATEROL VASQUEZ, ELIANA PAOLA 
***4607** TENGBLAD GARCIA, ERIK ANDERS 
***3865** ROJO GOMEZ, CARLOS 

 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Sistemas Ferroviarios. 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2014** RODRIGUEZ PRADA, JAVIER 
***8216** RODRIGUEZ MARTIN, JAVIER ANTONIO 
***0794** CARRIL SALABERRY, CARLOS 
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ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Carreteras y Movilidad. 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7238** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA PILAR 
***9661** VEGA SANCHEZ, IVAN 

 
 
ÁREA TEMÁTICA: Estudio y Protección del Patrimonio Histórico de las Obras Públicas y el Urbanismo. 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2889** ZAPATA DE PORRAS-ISLA FERNANDEZ, NUÑO IGNACIO 
***4203** MUNICIO CAMPOS, MARIA 
***2106** LUNA GARCIA, ALBA MARIA 
***6885** RODRIGUEZ ESCALANTE, MARIA 
***4554** RAMOS DOMINGO, PALOMA 

 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA QUE DEBEN REALIZAR EL 
SEGUNDO EJERCICIO EN LA MODALIDAD PRESENCIAL 

 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Estructuras y Materiales. 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***8871** PAZO COYOLA, GONZALO 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Aguas Marinas y sus infraestructuras Naturales y 
Artificiales. 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7989** DE NICOLAS GÓMEZ, GREGORIO 
 
ÁREA TEMÁTICA: Estudio y Protección del Patrimonio Histórico de las Obras Públicas y el Urbanismo. 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2213** PEREZ-MARSA GOSALBEZ, JOAQUÍN MARÍA 
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ANEXO II 
 

CONVOCATORIA DE SESIONES PÚBLICAS DE LA PARTE B DEL SEGUNDO EJERCICIO 
EN MODALIDAD PRESENCIAL 

 
LUGAR: AULAS DEL EDIFICIO CETA DEL CEDEX 

 
 
MIERCOLES, 7 DE MAYO DE 2025, A LAS 09:00 HORAS 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Estructuras y Materiales. Sistema promoción interna 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***8871** PAZO COYOLA, GONZALO 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Aguas Marinas y sus infraestructuras Naturales y 
Artificiales. Sistema promoción interna 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7989** DE NICOLAS GÓMEZ, GREGORIO 
 
ÁREA TEMÁTICA: Estudio y Protección del Patrimonio Histórico de las Obras Públicas y el Urbanismo. 
Sistema promoción interna 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2213** PEREZ-MARSA GOSALBEZ, JOAQUÍN MARÍA 
 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Estructuras y Materiales. Sistema general turno libre 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***1545** FEITO CAMBRON, SARA 
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MIERCOLES, 7 DE MAYO DE 2025, A LAS 12:00 HORAS 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Aguas Marinas y sus infraestructuras Naturales y 
Artificiales. Sistema general turno libre 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7192** MARTIN GOMEZ, PATRICIA 
***4265** LECERTUA DIAZ, EMILIO ALEJANDRO 

 
ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Carreteras y Movilidad. Sistema general turno libre 

 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***7238** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA PILAR 
***9661** VEGA SANCHEZ, IVAN 

 
 
MIERCOLES, 7 DE MAYO DE 2025, A LAS 15:30 HORAS 
 
ÁREA TEMÁTICA: Estudio y Protección del Patrimonio Histórico de las Obras Públicas y el Urbanismo. 
Sistema general turno libre 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2889** ZAPATA DE PORRAS-ISLA FERNANDEZ, NUÑO IGNACIO 
***4203** MUNICIO CAMPOS, MARIA 
***2106** LUNA GARCIA, ALBA MARIA 
***6885** RODRIGUEZ ESCALANTE, MARIA 
***4554** RAMOS DOMINGO, PALOMA 

 
 
JUEVES, 8 DE MAYO DE 2025, A LAS 09:00 HORAS 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Geotecnia. Sistema general turno libre 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***6487** PRADOS SAEZ, ANTONIO JAVIER 
***4784** URRACA LARA, MARIA GEMMA 
***3931** SAEZ GOMEZ, IGNACIO 
***3313** CRESPO ACERO, PABLO 
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JUEVES, 8 DE MAYO DE 2025, A LAS 12:00 HORAS 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Geotecnia. Sistema general turno libre 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***6311** GONZALEZ BENITO, ISRAEL 
***0561** GRATEROL VASQUEZ, ELIANA PAOLA 
***4607** TENGBLAD GARCIA, ERIK ANDERS 
***3865** ROJO GOMEZ, CARLOS 

 
 
JUEVES, 8 DE MAYO DE 2025, A LAS 16:00 HORAS 
 

ÁREA TEMÁTICA: Estudios y Experimentación en Sistemas Ferroviarios. Sistema general turno libre 
 

NIF APELLIDOSY NOMBRE 

***2014** RODRIGUEZ PRADA, JAVIER 
***8216** RODRIGUEZ MARTIN, JAVIER ANTONIO 
***0794** CARRIL SALABERRY, CARLOS 
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